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Remiss - Förbättrade förutsättningar för Sverige i Nato – några frågor 
om sekretess (Ds 2024:34) (Er ref. 2024/02052) 
 
Försvarshögskolans yttrande 
Försvarshögskolan önskar lämna nedanstående yttrande avseende förslaget 
till förordning om utlämnande av sekretessbelagda uppgifter i Sveriges 
internationella militära samarbeten. 
 
Promemorian uttrycker att som medlem i Nato har Sverige ett regelmässigt 
informationsutbyte med Nato och de andra medlemsländerna och att nya 
sekretessbestämmelse behövs för att möta Natos krav om skydd av 
information. Promemorian uttrycker vidare att Natomedlemskapet ställer 
krav på att författningsstöd införs för ett regelmässigt utlämnande av 
uppgifter från Försvarets materielverk, Försvarsmakten, Totalförsvarets 
forskningsinstitut och Fortifikationsverket till Nato och dess medlemsstater.  
 
Försvarshögskolan stödjer detta men noterar att Försvarshögskolan inte 
finns med bland de myndigheter som regelverket omfattar. 
Försvarshögskolan har i olika omfattning internationella samarbeten med 
Natos medlemsländers Försvarshögskolor vilka alla är en del av deras 
militära organisationer. Det rör sig främst om medlemsländerna i 
Norden/Baltikum samt USA, men även olika delar av Natos organisation som 
Nato Defence College, Nato DEEP, m.m. Verksamheten i dessa samarbeten 
omfattar både forskning och utbildningsmoment inom officersutbildning 
som internationella övningar, krigsspel och scenariobyggande. Det är 
sannolikt att Försvarshögskolan, för att kunna bedriva främst utbildningen 
(internationella övningar och spel) på ett effektivt sätt, kommer att behöva 
arbeta med sekretessbelagda uppgifter och att dessa uppgifter därmed 
kommer att behöva delas med Nato och dess medlemmar. 
 
Promemorian uttrycker att syftet med författningsstödet för utlämnande av 
sekretessbelagda uppgifter är att ”myndigheterna ska kunna planera, 
förbereda och genomföra verksamhet som bedrivs inom ramen för 
operationer eller andra aktiviteter för avskräckning och försvar som 
genomförs av Nato eller i samverkan med en stat som är medlem i den 
organisationen eller i EU”.  Det går absolut att tolka Försvarshögskolans 
internationella samarbeten inom övning, krigsspel och viss forskning som en 
del av denna verksamhet och Försvarsdepartementet bör därför överväga 
om inte Försvarshögskolan bör omfattas av de myndigheter som ska tillåtas 
att lämna ut uppgifter som omfattas av försvarssekretess till en utländsk 
myndighet. 
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Beslut 
Beslut i ärendet har fattats av rektor Robert Egnell efter föredragning av 
högskolejurist Maria Juntura. 
 
 
Robert Egnell    
Rektor   Maria Juntura  
   Högskolejurist 
 
Beslutet undertecknas elektroniskt. 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 

Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 

* Värden markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften. 
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